3310. (vor 9. Februar 1360)
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua ersucht Galeazzo Visconti um Schutz vor unge-
rechten, vom Bischof von Como erzwungenen Steuern. 

Insert (C) in Nr. 3311.

Zum Datum: Die Supplik ist undatiert. Terminus ante quem ist das Datum der inserierenden Ur-
kunde. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3311. 

M(agnifice) d(ominationi) v(estre) signifficant vestri servi[tores] a) prior fratres et ca-
pitulum hospitallis sancti Remigi i et sancte Perpetue siti in alpibus loci de Vi l la
et de Tirano Val l is te l l ine Cumane diocesis, quod ipsi vivant de questu et labori-
bus maurialibus b) et hospitallem servent tam pauperibus quam cuiuslibet alteri con-
dicionis personis per ipsas alpes transeuntibus, quod frequenter accidit necessario
prop ter solitudinem et asperitatem locorum, numquam fuerunt descripti super facul-
tatibus seu exstimis cleri Cumani, nec unquam solverunt aliquas talleas ipsi clero
impositis c) per aliqua tempora quacumque de causa, et de hiis etiam fuerunt [et] a) sunt
privillegiati privillegiis sedis apostolice et retro episcoporum ecclesie Cumane. Pre-
sens vero dominus episcopus Cumanus hoc anno duos ex dictis [fratri]bus a) carcera-
tos tenens citra spacium mensis de facto ab eis extorsit florenos viginti auri pretestu
tallee per vestram dominationemd) clero Cumano de mense maii proximi preteriti
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imposite. Nunc vero nititur dictus dominus episcopus compellere eos ad solvendum
occaxione tallee nuper clero Cumano per dominationem vestram imposite florenos
treginta auri et florenos decem auri pro tallea preterita, quod est iniquissimum et per
eos intollerabille. Quare suplicant, quatenus dignemini intuitu pietatis et misericordie
veritatis et iusticie mandare potestati vestro Cumarum ac officialli vestro ad exac-
tionem dictarum tallearum deputato, quod ipsos priorem et fratres defendant et mol-
lestari non permittant occaxione dictarum tallearum, alliax oporteat eos necessario
dictas ecclesias et hospitallem relinquere et proursus c) exulare.
a) Kleines Loch im Pg. – b) C, wohl irrt. statt manualibus. – c) C. – d) t auf Rasur.

3311. Mailand, 9. Februar 1360
Galeazzo Visconti befiehlt dem Podestà und dem Steuereinnehmer von Como unter In-
serierung einer Supplik, das Kloster S.Remigio und S.Perpetua nicht mit höheren For-
derungen als bisher zu belasten. 

Abschr. (B), etwa gleichzeitig, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 566. – Pg. 31,5/26,5 cm. –
Rückvermerk (14. Jh., teils von Wasserflecken besch.): Domino potestati Cumarum, domino Ottori-
no exactori [. . .]. Exemplum littere eman[. . .] per magnificum dominum dominum [. . .]. – Ge-
schrieben vom Notar Jacobinus Zazonus. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 585 (u. wohl auch 586, zum 2. Juni 1360). – Vetti/Zoia, 566. 

Galleaz Vicecomes1 etc. . . .a) domino potestati nostro Cumarum 2 et Ottorino
de Cauci is exactori nostro Cumis. L Recepta suplicatione prioris fratrum et capitu-
li hospitalis sancti Remigi i et sancte Perpetue 3 siti in alpibus loci de Vi l la 4 et de
Tirano5 L Vall is te l l ine6 Cumane diocesis, quibus exemplum vobis mittimus pre-
sent[i]bus b) introclussum, mandamus vobis, quatenus s[. . .]ta c) est, ut in dicta suppli-
cacione continetur, non mollestetis nec mollestari permittatis d) dictos priores fratres
et capitulum occaxione tallearum plus quam mollestati fuerunt temporibus retroactis,
dum modo summa tallee imposite non diminuatur. Data Mediolani7 MCCCLX.,
indictione XIIIa, die nono februarii. Tenor predicte suplicacionis sequitur:
Es folgt der Text von Nr. 3310. 
Ego Georgiolus de Rol late notarius canzellarie magniffici et excelsi domini domi-
ni Gal leazi i predicti suprascriptas litteras registris et silziis canzellarie ipsius domi-
ni extrahi feci et cum ipsis fideliter ascultavi et scripsii dictis anno indictione et die. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius quondam magistri Beneuenuti Zazoni notarii
de Burmio8 has litteras de verbo ad verbum exemplavi et scripsii et sicut in ipsis le-
gitur in istis continetur, salvo literas vel sillabas plus minusve. 
a) 2,5 cm frei gelassen. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Loch im Pg. 0,4 cm. – d) a aus e korr. 
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3312. Lichtensteig 1, 10. Februar 1360
Graf Friedrich von Toggenburg 2 . . . graf in Bret ingowe3 vnd ze Thafaus4 . . . teilt
mit dem Kloster St.Johann 5 Eigenleute. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, PP.5.C.22. 

Druck: Chart. Sang. VII, 4665. 

3313. Werdenberg, 19. Februar 1360
Graf Albrecht von Werdenberg und sein Sohn Albrecht teilen Bischof Peter von Chur
und dem Domkapitel Chur mit, dass sie die Burg Greifenstein, die der Bischof von
 ihnen als Pfand innehat, mit den dazu gehörenden Rechten den Vögten von Matsch
übergeben haben.

Or. (A), BAC, 013.0380 . – Pg. 26,5/13 cm. – 2 Siegel, 1. besch., wie 1. in Nr. 3315; 2. besch., wie
2. in Nr. 3193. – Rückvermerk (um 1460, teils verblasst und von späterer Hand nachgezogen): Resi-
gnacio castri Grifenstain per comites de Werdenberg ad manus dominorum baronum de Matsch, ita
quod episcopus et ecclesia Curiensis p(o)t(est) ab eisdem eundem castrum ipsius gratum redimi
[. . .]; (15. Jh.): Resignacio Grifestain pro Metsch. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 3317.